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PROTOKÓŁ nr XXXI//2017  

z przebiegu XXVI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Żerkowa 

odbytej w dniu 13 grudnia 2017 r. w godz. od 13.00 do  13:45 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie 

 

Sesję Rady Miejskiej Żerkowa w trybie art. 20 ust 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) zwołano na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Żerków. 

Wniosek o zwołanie sesji, Burmistrz uzasadnił koniecznością podjęcia uchwały w sprawie zmiany 

załącznika nr 1 do uchwały nr XXX/193/17 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 2017 listopada 2017 roku w 

sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały nr X/65/15 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 1 grudnia 2015 

roku w sprawie określenia wzorów formularzy podatkowych. Wniosek stanowi zał. 1 do protokołu. 

W obradach uczestniczyli: 

Radni Rady Miejskiej Żerkowa: 13 radnych na ogólny stan 15 radnych - zg. z  listą obecności/  

zał. 2. 

 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

1. sołtysi Gminy Żerków  - zg. z  listą obecności/ zał. 3 

2. Jacek Jędraszczyk   - burmistrz Miasta i Gminy Żerków 

3. Bronisława Rogacka    - skarbnik Gminy Żerków, 

4. Michał Surma    - sekretarz Gminy, 

5. Elżbieta Kupś    - pracownik Urzędu  

6. Teresa Szablewska   - pracownik Urzędu 

 

Porządek obrad XXXI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Żerkowa wraz z zaproszeniem przesłano 

radnym pocztą elektroniczną oraz powiadomiono telefonicznie w dniu 12 grudnia 2017 r.  

 

Punkt 1 – Otwarcie i stwierdzenie kworum obrad. 

Otwarcia XXXI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Żerkowa dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Żerkowa.  

Przewodnicząca stwierdziła kworum, bowiem na ustawowy skład 15 radnych w sesji uczestniczyło13 

radnych. Dodała, że radni Ewa Marek-Skiba i Zdzisław Paluszkiewicz trochę się spóźnią. 

 

Punkt 2 – Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodnicząca Barbara Urbańska wyjaśniła, dlaczego zwołano sesję nadzwyczajną odczytując wniosek 

Burmistrza o zwołanie sesji w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym, 

związanej z koniecznością podjęcia uchwały w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały  

nr XXX/193/17 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 2017 listopada 2017 roku w sprawie wprowadzenia 

zmiany do Uchwały nr X/65/15 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 1 grudnia 2015 roku w sprawie 

określenia wzorów formularzy podatkowych. 

Przewodnicząca poddała wniosek pod głosowanie, który Rada przyjęła jednogłośnie: 13 głosów „za”,  

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych na sali. 

Przewodnicząca przedstawiła propozycję porządku obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Rozpatrzenie uchwał Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie: 

1) sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały nr XXX/193/17 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 17 

listopada 2017 roku w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały nr X/65/15 Rady Miejskiej 

Żerkowa z dnia 1 grudnia 2015 roku w sprawie określenia wzoru formularzy podatkowych,  

2) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2017 rok. 

4. Wolne głosy, wnioski i komunikaty.  
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5.  Zamknięcie obrad sesji.    

Rada przedstawiony porządek obrad przyjęła jednogłośnie: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”,  

0 głosów „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych na sali. 

/Porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu/. 

 

Punkt 3 - Rozpatrzenie uchwał Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie: 

1) sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały nr XXX/193/17 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 

17 listopada 2017 roku w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały nr X/65/15 Rady 

Miejskiej Żerkowa z dnia 1 grudnia 2015 roku w sprawie określenia wzoru formularzy 

podatkowych 

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Radny Sebastian Nowaczyk zapytał, kogo dotyczy zwolnienie od podatku? Czy można zobaczyć treść 

pisma z RIO? 

Burmistrz odpowiedział, że zwolnienie nie ma zastosowania, jest to zapis formalny. 

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że nastąpił błąd w treści druku formularza i należy go poprawić.  

Radny Sebastian Nowaczyk zapytał, dlaczego powstał błąd? 

Przewodnicząca udostępniła radnemu treść zapisu Uchwały Kolegium RIO w Poznaniu. 

Radny Wojciech Raś zapytał czy wszystkie projekty są opiniowane przez radcę prawnego Urzędu.  

Przewodnicząca odpowiedziała, że tak. 

Radny Sebastian Nowaczyk zapoznał się z treścią Uchwały RIO i zapytał czy ktoś wystąpił o zwolnienie 

podatkowe w zakresie, w który podejmowana jest uchwała? 

Burmistrz odpowiedział, że nikt. 

Wobec braku dalszych uwag przystąpiono do głosowania, uchwałę przyjęto jednogłośnie: 13 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych na sali w trakcie 

głosowania.  

Uchwała Nr XXXI/199/17 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na rok 2017, stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

2) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na rok 2017, 

Przewodnicząca Rady poprosiła panią Bronisławę Rogacką, skarbnika gminy, o przedstawienie zmian do 

budżetu na rok 2017. Skarbnik Gminy odczytała uchwałę przedstawiającą zmiany do budżetu, który 

ogólnie wzrósł:  

 dochody do kwoty 49.681.157,72 zł,  

w tym: dochody bieżące   – 47.440.252,13 zł 

  dochody majątkowe -     2.240.905,59 zł 

dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości – 14.931.518,01 zł 

 wydatki do kwoty  58.454.981,38 zł 

w tym: wydatki bieżące   – 44.731.057,27 zł 

wydatki majątkowe -      13.723.924,11 zł 

dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości – 14.931.518,01 zł 

Ponadto odczytała uzasadnienie, które szczegółowo przedstawia zmiany oraz wyjaśniła, dlaczego 

dokonano aktualizacji dochodów i wydatków w działach i rozdziałach klasyfikacji budżetowej. 

Uaktualniono plan o nieplanowane dochody jak i odsetki od nieterminowych wpłat, dochody ze 

sprzedaży za złom (likwidowanych składników majątkowych). Wpływy z odszkodowania za poniesione 

straty spowodowane niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi (silne wiatry), większe dochody 

z opłaty skarbowej, opłaty eksploatacyjnej. 

Zmniejszono plan o 300.000,00 zł - dochody z podatku VAT, gdyż po centralizacji tego podatku gmina 

straciła znaczne dochody do budżetu. Skarbnik Gminy podkreśliła, że w wyniku zmian zwiększa się 

planowane dochody i wydatki własne ogółem o kwotę 247.284,99 zł. 
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Ponadto Skarbnik Gminy przedstawiła przesunięcia w planie wydatków w działach: 

 750 - zwiększa się plan o 4.900,00 zł, w tym 3.000,00 zł na promocję gminy  

i 1.900,00 zł na opłaty abonamentowe oraz przesuwa się 10.000,-zł ze składek Funduszu 

Pracy na ryczałty i delegacje, 

 754 - zwiększa się plan o kwotę 9.547,00 zł na remont wraz z montażem automatyki bramy 

wjazdowej do garażu w OSP Żerków, 

 801 - zwiększa się plan o 24.000,00 zł na zakup art. spożywczych (stołówka SP Żerków), 

 851 - dokonuje się przesunięć w ramach rozdziału (dział ochrony zdrowia), 

 855 - w ramach zadań zleconych przesuwa się kwotę 120,00 zł na koszty związane  

z badaniami lekarskimi( zadanie budżetu państwa), 

 900 - zwiększa się plan na wydatki rzeczowe związane z kanalizacją, oczyszczalnią 

ścieków, na oczyszczanie miasta, zakup paliwa oraz opłaty za energię i remonty oświetlenia 

ulic, placów i dróg (usunięcie uszkodzeń po huraganie, który przeszedł przez teren gminy), 

 926 - zwiększa się plan o 2.837,99-zł na pozostałe usługi i zakup nagród dla sportowców za 

dobre wyniki w zawodach. 

Skarbnik zaznaczyła, że przedstawione zmiany są niezbędne w celu prawidłowego wykonania budżetu, 

natomiast załącznik Nr 3 dotyczy ZAZ w Żerkowie, który zwiększył przychody i koszty, ponieważ 

uzyskali większe dochody.  

Na salę obrad dotarli radni: Zdzisław Paluszkiewicz, i Ewa Marek-Skiba  

Radny Wojciech Raś zadał pytanie wyjaśnienia zapisów w uzasadnieniu, gdzie mówi się o zmniejszeniu 

planu dochodu z podatku VAT o kwotę 300 tys. zł, a w kolejnym zdaniu mówi się o zwiększeniu planu 

dochodów i wydatków o ogólną kwotę w wysokości 247.284,44 zł. 

Skarbnik potwierdziła, że ogółem zwiększa się plan dochodów i wydatków własnych o 247.284,99 zł  

i dotyczy to wszystkich zmian a VAT się zmniejsza o 300 tys. zł, co jest odbiciem w załączniku  

nr 1 o dochodach. 

Radny Sebastian Nowaczyk zapytał o wysokość kwoty zwiększającej koszty na kanalizację, 

oczyszczalnię ścieków i na oczyszczanie miasta? 

Burmistrz wyjaśnił, że ustalenie kwot na te zadania jest trudne do przewidzenia. Niekiedy występują 

awarie jedna za drugą. Sytuacje może potwierdzić radny z Brzóstkowa, ponieważ w jego okolicy jest 

najwięcej takich zdarzeń, gdzie mieszkańcy nie umieją korzystać sieci kanalizacyjnej. Mamy problem, 

aby wyłapać tych, którzy wrzucają do kanalizacji to, co nie należy. Pompy zatykają się, zużywaj i niestety 

trzeba je wymieniać i to jest koszt utrzymania tych obiektów w sprawności.  

Radny Wojciech Raś powiedział, że w dziale 900 nie ma podanej kwoty? 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w załączniku Nr 2 są wymienione kwoty.  

Radny Sebastian Nowaczyk zapytał czy oczyszczalnię ścieków modernizuje się i zwiększamy o 70 tys. zł 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że ogółem zwiększa się o 70 tys. zł w tym na zakup energii 40 tys. zł; a 

na usługi remontowe przeznaczono 30 tys. zł. Natomiast na oczyszczanie miasta i wiosek zwiększono 

środki o 36 tys. zł w tym 9 tys. zł na zakup paliwa i części; 7 tys. zł przeznaczono na usługi remontowe 

pojazdów oraz zakup usług pozostałych 20 tys. zł (wszystkie usługi dotyczące oczyszczania miasta. 

Radny Sebastian Nowaczyk ile przeznaczono na oświetlenie ulic? 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że zaplanowano 100 tys. zł w tym zakup usług remontowych i 40 tys. zł 

na zakup energii.  Dodała, że jak były wichury zwiększyły się znacznie usługi remontowe. Dodała, że 

będą faktury, które wejdą do budżetu w miesiącu styczniu, które dotyczą bieżącego roku i w planie należy 

na nie zabezpieczyć środki. Środki zaplanowano trochę na wyrost, ponieważ nie wiadomo, jakie będą 

koszty i czy te środki zostaną wydane. W niektórych podziałkach klasyfikacji budżetowej, zaplanowane 

kwoty nie zawsze są wydane. Ale środki nie przepadają, ponieważ zostają w budżecie  

i w kolejnym roku wchodzą, jako środki własne, które Rada może rozdysponować Tak jak było w latach 

poprzednich.  

Radny Wojciech Raś zapytał czy konkretnie dowiemy się, na co poszły środki? 

Radny Sebastian Nowaczyk – rozumiem, że te środki zostały już rozdysponowane. 
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Skarbnik Gminy zaznaczyła, że środki jeszcze nie zostały rozdysponowane. Jest plan, który nie został 

przekroczony, ale zabezpieczamy środki. Dziś wpłynęły faktury za pobór energii przez pompy, które należy 

zapłacić.  

Radny Sebastian Nowaczyk uważał, że jeżeli występują takie problemy, to należy zmodernizować 

pompy. 

Burmistrz odpowiedział, że systematycznie modernizowane są przepompownie, które tego wymagają, 

Przepompowni jest bardzo dużo i remonty robione są sukcesywnie. Koszty są nieuniknione. Obecnie była 

wymiana pompy w Lubini Małej przy SUW, dzięki temu, że mamy drugie ujęcie nikt z mieszkańców nie 

wiedział, że była awarii pompy. Zaistniałe awarie powodują koszty, które są nie uniknione, Cały czas 

patrzymy, aby je minimalizować.  Dodał, że pompa w Lubini Małej była robiona 10 lat wstecz i wymagała 

remontu. Staramy się pilnować, aby w automatyce nie było przeciążeń. Przypominamy mieszkańcom  

o podstawowych zasadach funkcjonowania i korzystania z sieci kanalizacyjnej, bo to jest najlepsze 

rozwiązanie. Ale czym więcej o tym mówimy, tym gorzej to wygląda. Wzrosła nam ilość przepompowni, są 

kolejne dwie i z tego tytułu rosną koszty. Mamy taki teren, że nie wystarczy sieć grawitacyjna. 

Radny Sebastian Nowaczyk zapytał jak są zbilansowane opłaty za odbiór ścieków do sieci 

kanalizacyjnej? One w 100 % nie pokrywają kosztów. 

Burmistrz odpowiedział, że opłaty i koszty kanalizacji się bilansują, a opłata za pobór wody jest 

delikatnie przekroczona. Dodał, że w budżecie opłaty te są w jednym rozdziale. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że w budżecie jest planowana strona dochodowa i wydatkowa. Na początku 

roku nie jesteśmy w stanie przewidzieć dokładnie wydatków i w miarę potrzeb zwiększamy je. Można 

założyć z góry znacznie większe wydatki, ale wówczas nie będziemy mieli środków na inne zadania. 

Dodała, że Radni chcą wykonać wiele zadań, gdzie są czynione wydatki i dlatego strona wydatkowa jest 

dzielona w miarę możliwości. Ale anomalia pogodowe tego roku wpłynęły na znacznie wyższe wydatki 

w budżecie, te nieprzewidziane. 

Radny Sebastian Nowaczyk podziękował za udzielone wyjaśnienia. 

Wobec braku dalszych uwag przystąpiono do głosowania, uchwałę przyjęto większością: 13 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się” w obecności 15 radnych na sali w trakcie głosowania.  

Uchwała Nr XXXI/200/17 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na rok 2017, stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Punkt 5 - Wolne głosy i komunikaty.  

Przewodnicząca przypomniała radnym, że po sesji odbędzie się wspólne posiedzenie komisji. 

Burmistrz przedstawił pismo przedstawicielstwa Sołectwa Chrzan, deklarujące zorganizowanie dożynek 

powiatowych, których organizacja przypada gminie Żerków w roku 2018. Sołectwo Chrzan, jako 

największe gminy Żerków wyraziło chęć współpracy w zakresie organizacji Święta Plonów z Powiatem 

Jarocińskim i Gminą Żerków. 

Burmistrz wyraził się, że przyjmuje z wielkim oraz miłym zaskoczeniem taką deklarację, że są osoby  

i miejscowości, które chcą przyjąć na siebie ciężar współorganizacji tak dużego przedsięwzięcia. Ostatnio 

były dożynki diecezjalno-powiatowo-gminne, ale na dzień dzisiejszy jeszcze nie wiemy, kiedy Powiat 

określi termin dożynek. Wiem, że myślą, ale nie wiedzą czy będzie to koniec miesiąca sierpnia czy 

początek września. Ważny jest termin w celu zaproszenia na imprezę gwiazdy, bo im później tym gorzej  

z wyborem. Pan Starosta o tym wie i czekamy na hasło. Myślę, że dożynki powinny odbyć się w Żerkowie. 

Mamy amfiteatr, bo ostatnio duże dożynki odbyły się na stadionie. Ale jeżeli zakładamy, że chcielibyśmy 

mszę dziękczynną odprawić w naszym kościele i później korowód dożynkowy, który przechodzi tylko 200 

mb i może być część oficjalna. Sprawy techniczne mają duże znaczenie. Dobrze, że macie swoje pomysły. 

Burmistrz dodał, że rok 2018 jest rokiem upamiętniającym 100 lecie Powstania Wielkopolskiego,  

i niepodległości Polski. 

Przewodnicząca wyraziła wyrazy podziwu, że Sołectwo Chrzan wyraziło taką pomoc. Myślę, że imprezę 

można zorganizować wspólnymi siłami(…). Przewodnicząca podkreśliła, że jak będzie ustalony termin, to 

zostaną podjęte rozmowy w tym temacie. 

Radny Sebastian Nowaczyk poinformował, że na jego ręce wpłynął wniosek od Fundacji Przyjaciół 

Szwajcarii Żerkowskiej ALTER EGO w sprawie zacieśniania współpracy w zakresie organizacji imprez 
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kulturalno-muzycznych „Andrzejki rokowe, zaduszki czy szkoła rocka, które cieszyły się dużym 

zainteresowaniem mieszkańców. Wnioskowano o kwotę 85 tys. zł. 

Burmistrz odczytał wniosek. Ponadto Burmistrz przypomniał, że za każdym razem zaprasza radnych  

i sołtysów na wszelkie imprezy, które odbywają się na terenie gminy Żerków, gdzie uczestniczą nie tylko 

mieszkańcy gminy, ale grupy z całej Wielkopolski, co jest dużą promocją dla gminy. Burmistrz uważał, 

że należy z takich imprezach uczestniczyć. Przy okazji poinformował, że w najbliższą sobotę w Auli 

Gimnazjum odbędzie się wieczór kolęd, na który wszystkich zaprasza. Ponadto był zdania, że po to są 

sale wiejskie, aby aktywizować wszystkich mieszkańców. Burmistrz zobowiązał się, że przeanalizuje 

sprawę. 

Radny Sebastian Nowaczyk uważał, że dobrze będzie włączyć imprezę do kalendarza, aby rozszerzyć 

portfel kulturalny. Każda pomoc, która wyjdzie z Urzędu jest dobra.         

  

Punkt 6 - Zakończenie sesji. 

Przewodnicząca Rady podziękowała za udział i zamknęła o godz. 13:45 XXXI sesję Rady Miejskiej 

Żerkowa. 

 

Protokołowała:        

Teresa Szablewska 

PRZEWODNICZĄCA  

Rady Miejskiej Żerkowa 

 

/-/ Barbara Urbańska 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


